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W 2004 ro ku przy Ko men dan cie Głów nym Po li cji
oraz przy ko men dan tach wo je wódz kich oraz sto -
łecz nym utwo rzo no in sty tu cje peł no moc ni ków 
ds. ochro ny praw czło wie ka. W tym sa mym cza sie
w ów czes nym MSWiA po wstał Zes pół ds. Mo ni to -
ro wa nia Ra siz mu i Kse no fo bii, od 2011 r. fun kcjo -
nu ją cy ja ko Zes pół ds. Ochro ny Praw Czło wie ka.
Ge rard Bah jest tak że m.in. tre ne rem Pro gra mu
zwal cza nia prze stępstw na tle nie na wi ści oraz
człon kiem Ra dy Kon sul ta cyj nej ds. prze ciw dzia ła -

nia kse no fo bii, ra siz mo wi i zwią za nej z ni mi nie to -
le ran cji przy Ra dzie Mi ni strów. Szko li po li cjan tów
i współ pra cu je z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi zaj -
mu ją cy mi się prze ciw dzia ła niem wszel kim ob ja -
wom dy skry mi na cji. Ak tyw nie uczest ni czył w kam -
pa niach pro fi lak tycz nych, w tym skie ro wa nym 
do szkół pro gra mie „Bez pie czeń stwo Ro dzi ców,
Uczniów, Na u czy cie li – Od po wie dzial ność (BRUN-
O)” oraz kam pa nii wo je wo dy świę to krzy skie go
„Inni – nie gor si”. 

- Pol ska na le ży do sy ste mu państw eu ro pej skich,
któ ry w spo sób ca ło ścio wy jest w sta nie za pew nić
po moc i opie kę dla osób bez dom nych. Po moc
i opie ka od by wa się w kil ku wa rian tach. Schro ni -
ska, noc le gow nie, ogrze wal nie, miej sca dzien ne go
po by tu. Oso by bez dom ne mo gą otrzy mać po si łek,
ogrzać się i prze cze kać nie do bry czas, czy li głów nie
zi mę – pod kre śli ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-
Koruba. W na szym re gio nie fun kcjo nu ją 33 oś rod -
ki, któ re dys po nu ją łącz nie 777 miej sca mi. Oś rod -
ki te w wię kszo ści pro wa dzo ne są przez or ga ni za -
cje po za rzą do we, z któ ry mi gmi na pod pi su je po ro -
zu mie nia (23 pla ców ki), 9 pla có wek pro wa dzo nych
jest przez oś rod ki po mo cy spo łecz nej, zaś 1 przez
po wiat. Ba za noc le go wa w wo je wódz twie świę to -
krzy skim od po wia da w peł ni po trze bom.
Aby do trzeć do jak naj wię kszej licz by osób po trze -
bu ją cych oraz po bu dzać od po wie dzial ność spo łecz -
ną i uwraż li wić na po trze by bez dom nych, wo je wo -
da po dej mu je dzia ła nia in for ma cyj no-edu ka cyj ne.
Pierw szym z nich jest ak cja in for ma cyj na w okre sie
je sien nym po le ga ją ca na ze bra niu i usy ste ma ty zo -
wa niu in for ma cji, gdzie bez dom ni po win ni szu kać
schro nisk w wo je wódz twie. Jak co ro ku, opra co wa -
ny i ro ze sła ny zo stał afisz in for ma cyj ny, zaś na
stro nie in ter ne to wej ŚUW wid nie je za ktu a li zo wa ny
wy kaz oś rod ków wspar cia dla osób bez dom nych
w wo je wódz twie, za wie ra ją cy – oprócz da nych te le -
a dre so wych – tak że licz bę miejsc oraz opis form
świad cze nia po mo cy. Ko lej nym kie run kiem dzia łań
jest mo ni to ring osób bez dom nych – co rocz nie
przed sta wi cie le oś rod ków wspar cia suk ce syw nie
prze ka zu ją do Wy dzia łu Po li ty ki Spo łecz nej ŚUW in -
for ma cje nt. licz by osób prze by wa ją cych w pla ców -
kach dla osób bez dom nych. Uzy ska ne da ne ob ra -

zu ją, czy w pla ców kach noc le go wych jest wy star -
cza ją ca licz ba miejsc, czy być mo że tych miejsc
jest za ma ło.
W tym ro ku wo je wo da, w ra mach Szwaj car sko-Pol -
skie go Pro gra mu Współ pra cy, pro wa dzi pro jekt
„Eko no mia spo łecz na – roz wój z przy szło ścią”. Dzia -
ła nia roz po czę ły się 1 stycz nia i po trwa ją do 28 lu -
te go. Ce lem pro jek tu, któ re go cał ko wi ta war tość wy -
no si po nad 176 tys. zł, jest m.in. zdo by cie wie dzy
przez je go uczest ni ków w za kre sie moż li wo ści za kła -
da nia spół dziel ni so cjal nych we współ pra cy z sa mo -
rzą da mi gmin ny mi w ce lu wspie ra nia pro ce su wy -
cho dze nia z bez dom no ści. Przed sięw zię cie jest
adre so wa ne do przed sta wi cie li or ga ni za cji po za rzą -
do wych pro wa dzą cych schro ni ska dla bez dom nych
ko biet i męż czyzn. W ra mach pro jek tu za pla no wa no
m.in. prze pro wa dze nie war szta tów z za kre su eko no -
mii spo łecz nej dla przed sta wi cie li or ga ni za cji po za -
rzą do wych, or ga ni za cję wi zyt stu dyj nych, a tak że
przy go to wa nie kon fe ren cji pod su mo wu ją cej z udzia -
łem za rów no or ga ni za cji po za rzą do wych pro wa dzą -
cych schro ni ska i do my dla osób bez dom nych, jak
i dla przed sta wi cie li jed no stek sa mo rzą du te ry to rial -
ne go, na te re nie któ rych dzia ła ją ta kie pla ców ki.
Pod czas te go rocz nej ogól no pol skiej ak cji li cze nia
bez dom nych w na szym re gio nie od no to wa no (we -
dług pierw szych da nych) 740 osób bez dom nych,
z cze go 567 prze by wa ło w od po wied nich pla ców -
kach. Spraw ne prze pro wa dze nie ba da nia wy ma ga ło
za an ga żo wa nia wszel kich do stęp nych służb: fun -
kcjo na riu szy po li cji, stra ży gmin nych, pra cow ni ków
oś rod ków po mo cy spo łecz nej oraz pla có wek noc le -
go wych dla bez dom nych, a tak że pra cow ni ków or -
ga ni za cji po za rzą do wych zaj mu ją cych się po mo cą
dla osób bez dom nych.

W trosce o bezdomnych
System opieki nad osobami bezdomnymi w województwie świętokrzyskim był tematem
konferencji prasowej wojewody. Podczas spotkania zostały zaprezentowane narzędzia
wsparcia systemu podejmowane przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki oraz pierwsze dane
z ogólnopolskiego badania osób bezdomnych, przeprowadzonego na terenie województwa
świętokrzyskiego. 

Za da nia kon kur so we prze wi dzia ne do re a li za cji
w tym ro ku obej mu ją: 1). Ak ty wi za cję osób nie peł no -
spraw nych, 2). Dzia ła nia na rzecz ak ty wi za cji osób
w po de szłym wie ku lub in te gra cji mię dzy po ko le nio -
wej, głów nie skut ku ją ce na wią za niem wię zi. 3). Dzia -
ła nia na rzecz ak ty wi za cji osób bez dom nych (po przez
re a li zo wa nie pro gra mów wy cho dze nia z bez dom no -
ści oraz po pra wę wa run ków by to wych). 4). Dzia ła nia
na rzecz osób do zna ją cych prze mo cy w ro dzi nie. 5).
Dzia ła nia wspie ra ją ce bu do wę sy ste mu wspar cia dla
osób wy klu czo nych spo łecz nie. 6). Dzia ła nia wspie -
ra ją ce i in te gru ją ce dziec ko oraz ro dzi nę.
Na re a li za cję ofert w ra mach te go kon kur su wo je wo -
da prze zna cza łącz ną kwo tę 355 tys. zł. Środ ki fi -
nan so we mo gą być prze zna czo ne na: nie zbęd ne wy -
dat ki rze czo we zwią za ne z bez poś red nią re a li za cją
za da nia, wy na gro dze nie dla per so ne lu za bez pie cza -
ją ce go wła ści we wy ko na nie zle co ne go za da nia (z wy -
łą cze niem umów o pra cę) lub wy na gro dze nia ob słu -

gi księ go wej zwią za nej z wy ko ny wa niem za dań w ra -
mach pro jek tu (w wy so ko ści maks. do 5% kwo ty do -
ta cji). Ofer ty na le ży skła dać do 27 lu te go 2015 r.
w Kan ce la rii Ogól nej Świę to krzy skie go Urzę du Wo je -
wódz kie go w Kiel cach (par ter, po kój 18), w Biu rze
Ob słu gi Klien ta (par ter, bud. A) bądź w se kre ta ria -
cie Wy dzia łu Po li ty ki Spo łecz nej ŚUW (w przy pad ku
nad e sła nia ofer ty po cztą, o do trzy ma niu ter mi nu de -
cy du je da ta stem pla po czto we go). Zło żo ne ofer ty
pod le gać bę dą oce nie for mal nej, któ ra zo sta nie do -
ko na na w cią gu 10 dni od upły wu ter mi nu skła da nia
do ku men tów.
Szcze gó ło we in for ma cje oraz druk for mu la rza ofer -
ty do stęp ne są na stro nie in ter ne to wej ŚUW:
www.kiel ce.uw.gov.pl (w za kład ce Po li ty ka spo łecz -
na – Kon kur sy i do ta cje), a tak że w Biu le ty nie In -
for ma cji Pu blicz nej. Do dat ko we in for ma cje moż na
uzy skać (w go dzi nach pra cy urzę du) pod nu me ra -
mi tel.: (41) 342-13-94, 342-19-75, 342-15-26.

Konkurs ofert ogłoszony
Wojewoda Świętokrzyski zaprasza do udziału w otwartym konkursie ofert na realizację
zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej w 2015 roku dla podmiotów działających
na terenie naszego województwa. Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie
wspierania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Termin
składania ofert mija 27 lutego.

„Po wsta nie udo wod ni ło od wa gę i ogrom ną si łę du -
cha pol skich pa trio tów, któ rzy w spo sób ra dy kal ny
zde cy do wa li się bro nić nie po dleg ło ści Oj czyz ny.
Dziś, w trze cim już ty siąc le ciu od daj my na leż ny
hołd tym wszyst kim, któ rzy wal czy li o spra wy dla

Pol ski naj waż niej sze: wol ność, ho nor i nie po dleg -
łość. Niech echa po wstań czej wal ki oraz jej bo ha -
te ro wie po zo sta ną na za wsze w na szych ser cach
i pa mię ci” – mó wił wi ce wo je wo da. Na za koń cze nie
ob cho dów przed po mni kiem zło żo no kwia ty.

W zorganizowanych w Wąchocku obchodach 152. rocznicy wybuchu powstania
styczniowego uczestniczył wicewojewoda Paweł Olszak. Główna część uroczystości odbyła
się przed pomnikiem dyktatora powstania, gen. Mariana Langiewicza.

Podziękowania dla pełnomocników
Medalami za Zasługi dla Policji zostali uhonorowani najbardziej aktywni pełnomocnicy
komendantów wojewódzkich policji działający na rzecz ochrony praw człowieka. W gronie
wyróżnionych znalazł się mł. inspektor Gerard Bah z Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Kielcach, zarazem pełnomocnik wojewody świętokrzyskiego ds. mniejszości narodowych
i etnicznych. Odznaczenia wręczył wiceminister spraw wewnętrznych Grzegorz Karpiński.

W rocznicę powstania


